1

公平交易委員會第 1686 次委員會議紀錄

壹、時間：113 年 1 月 31 日 9 時 30 分至 10 時 00 分

貳、地點：中央聯合辦公大樓北棟本會 14 樓會議室

參、主席：李主任委員鎂          紀錄：李佳芸

肆、出席委員：

李主任委員鎂

陳副主任委員志民

郭委員淑貞

洪委員財隆

辛委員志中

顏委員雅倫

李委員師榮

伍、列席人員：(略)

陸、確認上次會議紀錄

決定：確認。

柒、報告事項：

報告案：

一、彙提 113 年 1 月 17 日至 1 月 24 日製造業競爭處處理適用結合

簡化作業程序簽結案件情形案。

決定：

(一)同意追認。

(二)有關沙烏地阿拉伯商 Saudi Aramco Development

Company 與 沙 烏 地 阿 拉 伯 商 Middle East

Information Technology Solutions 結合案，本

會業依法縮短期間，得自文到之日起依結合申報

事項進行結合。

二、有關本會 112 年第 4 季(10 月-12 月)訴願及行政訴訟案件辦理

情形案。

 2

決定：

(一)洽悉。

(二)附表(五)收受最高行政法院判決序號 3 案件，請

整理詳細內容於下次委員會議說明。

捌、討論事項：

審議案：

一、有關主動調查 PChome24h 購物網站銷售「【我塑我形】蠶絲火

山能量石燃脂收腹連身雕塑衣(一件組)」商品，涉有廣告不實

違反公平交易法第 21 條規定案。

決議：

(一)照案通過。

(二)被處分人網路家庭國際資訊股份有限公司、利安

國際企業有限公司因違反公平交易法事件，本會

處分如下：

1、被處分人於 PChome24h 購物網站銷售「【我塑我

形】蠶絲火山能量石燃脂收腹連身雕塑衣(一件

組)」商品，廣告刊載「火山能量石燃脂……

從 臃 腫 到 苗 條  你 只 差 一 件 A+Slim」

，惟其並無相關醫學或臨床試驗依據，就足以

影響交易決定之商品品質為虛偽不實及引人錯

誤之表示，違反公平交易法第21條第1項規定。

2、處網路家庭國際資訊股份有限公司、利安國際

企業有限公司各新臺幣 5 萬元罰鍰。

二、有關宜蘭縣重機械操作員職業工會被檢舉訂定參考價目表，涉

及違反公平交易法規定案。

決議：

(一)照案通過。

(二)被處分人宜蘭縣重機械操作員職業工會因違反公

平交易法事件，本會處分如下：

 3

1、被處分人訂定參考價目表提供予會員之行為，

約束事業活動且足以影響相關市場之供需功

能，違反公平交易法第 15 條第 1 項本文聯合行

為禁止規定。

2、被處分人自本處分書送達之次日起，應立即停

止前項違法行為。

3、處新臺幣 10 萬元罰鍰。

玖、臨時動議：無。

拾、主席裁示：無。

拾壹、散會